
PŘEDPROSTOR KOSTELA SV. DUCHA V OSTRAVĚ - ZÁBŘEHUGSPublisherVersion 0.78.100.1002

VÁNOCE

KULTURNÍ AKCE

TANČÍRNA

KAŽDODENNOST

Vnitřní plocha náměstí umožňuje 
umístit velké kluziště, podium, 
trhy, případně i vánoční strom.

Náměstí nabízí prostor pro výjimečné události, společenské akce, ale stejně je nejdůležitější to,jak by byl využívaný během obyčejného 
dne. Navrhujeme tedy místa s různou intenzitou světla a stínu, ruchu a klidu , s různorodým mobiliářem a povrchem. Do volné plochy 
navrhujeme vodní prvek a solitérní strom.

Místo pro velké podium může být 
například při jižním rohu soklu 
kostela.
Stejně tak ale komornější akce mo-
hou probíhat v maltové ploše pod 
korunami stromů.

Dřevěná paluba je místo, kde se 
prolíná pás předzahrádek s rastrem 
stromů. Kromě každodenního 
posezení by šel tento prostor využít 
napříkald jako parket tančírny, 
místo pro přednášky atd.

SCHÉMATA VYUŽITÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Pohled ze začátku promenády u Kotvy od ulice Výškovická, nad koruny stromů vystupuje věž kostela.

Pohled od ulice Výškovická proti vstupu do kostela, skrze stinný pás stromů je vidět volná centrální plocha s vodním prvkem.

Místo napojení parkování na ulici Kotlářova, zklidnění dopravy a parkování mezi stromy a travinami. Pohled na parkování od severního rohu objektu Kotva.

Pohled na náměstí od vstupu do kostela, město prosvítá mezi stromy.

Pohled na náměstí od vstupu na rampu, průchod rastrem stromů.




